
بازگشت تعداد دیگری از ‌
شهروندان ایرانی مقیم کویت

ایسنا: صبح دوشنبه تعداد 140 نفر از شهروندان 
ایرانی با پرواز شرکت هواپیمایی »الجزیره« به 
اصفهان مراجعت کردند. براساس هماهنگی‌های 
به عمل آمده توسط سفارت جمهوری اسلامی 
ایران در کویت با مقامات این کشور عربی، بخش 
دیگری از شهروندان کشورمان، دوشنبه از کویت 
به ایران بازگشتند. این سومین مرحله بازگشت 
شهروندان ایرانی از کویت به کشورمان است. طی 
روزهای گذشته نیز دو پرواز شرکت هواپیمایی 
»الجزیره« بیش از 350 شهروند ایرانی را به تهران 

منتقل کرده بودند.

 گفت‌وگوی تلفنی 
ظریف و وزیر خارجه قطر

ایرنا: وزیر خارجه کشورمان با همتای قطری‌اش 
تلفنی گفت‌وگو کرد. درگفت‌وگوی تلفنی محمد 
جواد ظریف وزیر امورخارجه کشورمان با شیخ 
محمد بن عبدالرحمن آل ثانی، معاون نخست 
وزیر و وزیرامورخارجه قطر، وزرای امور خارجه دو 
کشور در خصوص آخرین تحولات بحران سیاسی 
در افغانستان، خصوصاً روند صلح در این کشور 
گفت‌وگو و تبادل نظر کردند. آخرین وضعیت 
شیوع کرونا در منطقه و جهان و راه‌های جمعی 
مقابله با آن نیز از دیگر موضوعات مورد گفت‌وگو 

در این تماس تلفنی بود.

سود ۱۲ درصدی بی‌عدالتی 
سودجویانه است

فارس: منتخب مردم بابل در مجلس یازدهم با 
اشاره به برنامه دولت برای اعطای وام یک میلیونی 
به خانوارها گفت: تعیین نرخ سود ۱۲ درصدی 
برای پرداخت وام از این محل نه تنها بی‌عدالتی 
بلکه سودجویانه است. علی کریمی فیروزجایی 
منتخب مردم بابل در مجلس با انتقاد از تصمیم 
اخیر دولت در خصوص پرداخت وام یک میلیون 
تومانی به یارانه‌بگیران گفت: منابع یارانه‌ها از محل 
افزایش حامل‌های انرژی تأمین می‌شود و وام 
تصویبی نیز از محل پول‌هایی است که مردم به 
دولت باز می‌گردانند. وی افزود: در شرایطی که 
دولت از محل اجرای طرح هدفمندی یارانه‌ها 
درآمدزایی دارد، تعیین نرخ سود ۱۲ درصدی 
برای پرداخت وام از این محل نه تنها بی‌عدالتی 

بلکه سودجویانه است.

دولت درباره آمار تلفات کرونا 
دروغ می‌گوید

میزان: یک مقام سابق بهداشت و درمان انگلیس 
دولت این کشور را به دروغ‌گویی درباره آمار 
تلفات ناشی از بحران ویروس کرونا متهم کرده 
است. جان اشتون مدیر سابق منطقه‌ای سرویس 
خدمات و بهداشت انگلیس در مصاحبه با اسکای 
نیوز گفت: تعداد مرگ‌ومیر ناشی از ابتلا به ویروس 
کرونا احتمالاً دو برابر آمارهایی است که تاکنون 
به‌طور علنی و رسمی اعلام شده است. وی افزود: 
این مسئله به‌خاطر آن است که این آمارها شامل 
مرگ‌ومیر بیماران خارج از بیمارستان‌ها نمی‌شود. 
این مقام سابق بهداشت و درمان انگلیس و استاد 
فعلی دانشگاه، تأکید کرد: در شرایط کنونی، 
بسیاری از اطلاعات و آماری که دولت درباره تعداد 
تلفات ویروس کرونا ارائه می‌دهد، نزدیک به دروغ 
است و ما باید به هر قیمتی که شده مانع از وقوع 
این رویداد شویم. شاید آمار واقعی تلفات ویروس 
کرونا یک و نیم تا دو برابر بیشتر از آمارهای 
اعلام‌شده باشد. باید به آمار واقعی و درست 
دسترسی داشته باشیم تا بفهمیم واقعاً چه اتفاقی 

در حال وقوع است.

تلاش آمریکا برای تقسیم قدرت 
در افغانستان

تسنیم: رهبر حزب اسلامی در افغانستان اعلام 
کرد که آمریکا برای احیای حکومت وحدت ملی 
و تقسیم قدرت بین »اشرف غنی« و »عبداله« 
تلاش می‌کند. »گلبدین حکمتیار« رهبر حزب 
اسلامی در افغانستان در بیانیه‌ای گفت که آمریکا 
برای احیای حکومت وحدت ملی تلاش می‌کند 
که چنین حکومتی در واقع یک »شرکت سهامی« 
خواهد شد. وی افزود: واشنگتن تحت عنوان 
مصالحه برای تقسیم قدرت بین ارگ و سپیدار 
تلاش می‌کند و آمریکا عامل تشدید و ادامه بحران 
در افغانستان است. حکمتیار همچنین اظهار 
داشت که آمریکا به‌جای چنین اقداماتی باید برای 
پایان جنگ در افغانستان و مذاکرات بین‌الافغانی 
تلاش و در عین حال از یک دولت واحد مرکزی 

قوی حمایت کند.
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تحلیل

پُست معنادار اینستاگرام سایت رهبری درباره محمدرضا شاه، اسداله علم و آمریکایی‌ها

باشگاه خبرنگاران نوشت: صفحه منتسب به 
رهبر معظم انقلاب پستی را به مناسبت ۲۵ فروردین، 
درگذشت اسداله علم، وزیر دربار پهلوی منتشر کرد. 
صفحه تاریخ ایران و جهان منتسب به رهبر معظم 
انقلاب به مناسبت ۲۵ فروردین، درگذشت اسداله علم، 
وزیر دربار پهلوی، پستی را در اینستاگرام منتشر کرده 
و به بیان حرفی که شاه درباره آمریکا به اسداله علم 

گفت، پرداخت.
در متن این پست بخشی از سخنان رهبر انقلاب آمده که 
فرموده‌اند: اینکه گفتیم »آمریکایی‌ها با ما قابل اعتماد 
نیستند«، این قدر مسلّم قضیّه است؛ بنده وقتی نگاه 
می‌کنم به قضایای منطقه و قضایای کشور خودمان 
و مانند اینها، می‌بینم با دیگران هم همین‌جور بودند. 

محمدرضای پهلوی از سال ۳۲ تا سال ۵۷ یعنی ۲۵ 
سال، مطیع محض این‌ها بود.

بارهاوبارها رفتاری با او کردند که شما خاطرات عَلمَ را 
که ملاحظه کنید، )می‌بینید( شاه در ملاقات با رفیق 
نزدیکش عَلمَ -البته جرأت نمی‌کند در بیرون و علنی 
این حرف را بزند یا به خود آمریکایی‌ها بگوید- بنا 
می‌کند از آمریکایی‌ها شکایت کردن که این کار را 
کردند، آن کار را کردند؛ لکن در نهایت، تسلیم آن‌هاست.
بعد از آنکه سرنوشت آن بدبخت و روسیاه این‌جوری شد 
که از ایران گریخت و رفت، به آمریکا راهش ندادند؛ یعنی 
اول رفت و یک مدتی در آمریکا بود، بیرونش کردند. 
یعنی با یک نفر نوکرِ صمیمیِ ۲۵ ساله خودشان هم 

این‌جوری رفتار کردند.

گنج نفتی لیبی در کنترل کدام گروه است؟

وزن‌کشی ترکیه، مصر و یونان 
برای غارت منابع نفتی لیبی

 خبرها از شمال غرب لیبی حاکیست، 
درگیری‌های پراکنده میان نیروهای ژنرال خلیفه 
حفتر )پارلمان طُبرق در شرق لیبی( و نیروهای 
دولت وفاق ملی )دولت مستقر در غرب لیبی و به 
رسمیت شناخته شده در سازمان ملل( ادامه دارد.
نیروهای ژنرال حفتر که از سوی دولت فرانسه، 
روسیه و رژیم‌های آمریکا، سعودی، امارات و مصر 
حمایت می‌شوند تاکنون در مقابل نیروهای دولت 
وفاق ملی به پیروزی‌های چشمگیری دست 
یافته‌اند و بیش از ۵۰ درصد از خاک لیبی را به 

کنترل درآورده‌اند.
تسلط بر حدود ۹۰ درصد از منابع و تاسیسات 
نفتی لیبی یکی از مهم‌ترین موفقیت‌های میدانی 
نیروهای تحت فرمان ژنرال خلیفه حفتر از زمان 
شروع درگیری‌ها به شمار می‌آید که ضربه 

سنگینی را به دولت وفاق ملی وارد کرده است.
در حال حاضر، تصرف استان طرابلس )پایتخت 
لیبی( یکی از اولویت‌های اصلی ژنرال حفتر و 
نیروهای تحت فرمانش است چرا که برخی از 
میدان‌های نفتی و گازی دریایی لیبی در نوار 
ساحلی شمال غرب طرابلس واقع شده‌اند و از 
سویی دیگر خطوط نفتی و گازی که به پالایشگاه 
نفتی الزاویه وصل یا به اروپا صادر می‌شوند از غرب 

طرابلس می‌گذرند.
لیبی یکی از کشورهای بزرگ نفتی جهان 
محسوب می‌شود که حداقل ۴۷ میلیارد بشکه 
نفت ذخیره دارد و در رتبه دهم کشورهای دارای 
ذخایر عظیم انرژی قرار گرفته و همین عطش 
دولت‌های بیگانه را برای تصاحب آنان چند برابر 

کرده است.
در ادامه پالایشگاه‌ها و میدان‌های نفتی تحت 
تسلط نیروهای ژنرال خلیفه حفتر، دولت وفاق 
ملی و قبایل لیبی به تفکیک استان‌ها آمده است: 
1- پالایشگاه در شمال استان »بطنان« در تسلط 
نیروهای ژنرال خلیفه حفتر )دولت طُبرق مستقر 
در شرق لیبی( قرار دارد. 2- نیروهای ژنرال 
خلیفه حفتر میادین نفتی را در جنوب، مرکز، 
غرب و شمال استان »واحات« در کنترل دارند. 
3- پالایشگاه شمال بنغازی و میدان نفتی در 
جنوب استان نیز در سیطره نیروهای ژنرال حفتر 
است. 4- میدان‌های نفتی و پالایشگاه به ترتیب 
در جنوب، جنوب شرق و نوار ساحلی شمال 
شرقی استان سرت نیز در تسلط نیروهای ژنرال 
خلیفه حفتر هستند. 5- نیروهای حفتر میادین 
نفتی را در شمال و شمال شرق استان »الجفاره« 
در سیطره دارند. 6- میادین نفتی در غرب و جنوب 
استان جبل غربی هم در کنترل نیروهای ژنرال 
حفتر است. 7- بخش‌هایی از میادین نفتی در 
شرق استان غات و شمال غرب استان مرزق در 
اختیار نیروهای ژنرال حفتر هستند. 8- نیروهای 
دولت وفاق ملی نیز میدان‌های نفتی را در شمال، 
شمال غرب و شمال شرق استان نالوت در اختیار 
دارند. 9- میدان‌های نفتی در مرکز و جنوب 
استان وادی الشاطی در کنترل دولت وفاق ملی و 
قبایل لیبی است. 10- منابع نفتی در شمال غرب 
و جنوب استان وادی الحیاه در سیطره دولت وفاق 
ملی، نیروهای ژنرال حفتر و قبایل هستند. 11- 
نیروهای دولت وفاق ملی پالایشگاه و تاسیسات 
نفتی را در استان الزاویه واقع در غرب طرابلس 

)پایتخت لیبی( در تسلط دارند.
***

کشور لیبی در دریا هم دارای ۳ حوضه نفتی است 
و این مسئله رقابت میان حامیان نیروهای ژنرال 
خلیفه حفتر و دولت وفاق ملی از جمله دولت‌های 
مصر و ترکیه را برای تصاحب این منابع بیشتر 
کرده است. اوایل آذرماه سال ۹۸، دولت ترکیه 
با دولت وفاق ملی لیبی )مستقر در طرابلس و 
به رسمیت شناخته شده در سازمان ملل( در 
خصوص ترسیم خطوط دریایی به یک توافق 
مشترک دست یافت که البته با مخالفت جدی 

دولت مصر و یونان مواجه شدند.
این توافق و ترسیم خطوط دریایی صورت گرفته 
منجر به حساسیت‌های منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای 
فراوانی شده است چراکه این اجازه را به ترکیه 
خواهد داد تا از منابع نفتی عظیم در این حوزه 
نهایت استفاده را ببرد و از سویی دیگر دولت ترکیه 
نیز متعهد شد از این دولت در برابر نیروهای ژنرال 

حفتر حمایت کند.
در مقابل دولت مصر این توافق را غیرقانونی 
دانست و اعلام کرد که آنکارا با حمایت از دولت 
وفاق ملی درصدد غارت منابع نفتی در دریاست و 
به همین دلیل تلاش می‌کند مرزهای دریایی را 

به سود خود ترسیم کند.
دولت یونان نیز اعلام کرد جزیره یونانی »کرت« 
در حدفاصل سواحل ترکیه و لیبی واقع شده و 
این توافق غیرقابل قبول است؛ تنش میان ترکیه 
و یونان به دلیل حفاری‌های ترکیه در شرق 
دریای مدیترانه تشدید شده و اتحادیه اروپا از آتن 

حمایت کرده است.
در حال حاضر، با توجه به تنش‌های به وجود آمده، 
دولت مصر با کمک متحدانش به شدت از نیروهای 
ژنرال خلیفه حفتر حمایت می‌کند تا مرزهای 
دریایی را به سود خود ترسیم کند و کمترین 

امتیاز را به دولت ترکیه دهد.
نیروهای ژنرال حفتر تاکنون بیش از ۸۵ درصد 
از نوار ساحلی لیبی را به تسلط درآورده‌اند و با 
کاهش قدرت دولت وفاق ملی، دست دولت مصر 
برای تعیین و ترسیم خطوط دریایی و حوضه‌های 

نفتی باز شده است.

جهش تولید نسخه شفابخش اقتصاد کشور در پساکروناستموضع گیری توئیتری سیاسیون درباره ریاست مجلس
ایرنا: دبیرکل و رئیس شورای مرکزی حزب موتلفه درتوئیت های جداگانه‌ای، نسبت به جایگاه ریاست مجلس یازدهم و همچنین وظایف 
نمایندگان این مجلس موضع‌گیری کردند. سیدمصطفی میرسلیم منتخب مردم تهران در مجلس یازدهم در توئیتی نوشت: نمایندگان 
مجلس برای خدمت مخلصانه به مردم انتخاب شده‌اند و هیئت رئیسه خدمت‌گزاران آن‌ها هستند و  رئیس مجلس خادم قسم خورده 
آن هیئت. این مقام جای برتری‌جویی نیست ولی آن خدمت، افتخار است. اسداله بادامچیان دبیرکل حزب موتلفه نیز در توئیتی نوشت: 
جهاد و صمیمیت و خدمت باید در رفع مشکلات اقتصادی حاصل از  کرونا بکارگرفته شود. از منتخبان مجلس یازدهم درخواست می‌کنیم 
برای برنامه‌های پساکرونا تدبیر و تفکر کنند. بودجه‌نویسی نیاز به بازنگری دارد و باید از حالا در تنظیم بودجه، متناسب باوضعیت کشور 

اقدام کرد.

فارس: رئیس قوه قضائیه گفت: بیشترین دغدغه دوران پساکرونا مربوط به مسائل و مشکلات اقتصادی است که به‌نظر ما استراتژی 
جهش تولید، داروی شفابخش و نسخه قابل اعتماد برای درمان آن است.

 آیت‌اله سیدابراهیم رئیسی در جلسه صبح دیروز شورای عالی قوه قضائیه با تبیین عوامل زمینه‌ساز برای ظهور منجی عدالت‌گستر، 
اظهار داشت: دستگاه قضایی به عنوان مسئول اجرای عدالت، باید عدالت در همه شئون به ویژه عدالت در کرامت انسانی را مورد 
توجه قرار دهد. رئیس قوه قضائیه افزود: عدالت در کرامت انسانی از اولویت‌های دستگاه قضا در سال ۹۹ است که پیگیری آن یک 
توصیه اخلاقی نیست، بلکه یک الزام برای همه اجزای قوه قضائیه است که ابعاد مختلف کرامت انسان را به‌گونه‌ای پاس دارند تا 

برای مردم محسوس و ملموس شود.

اکنون تمام جهان با جنگ جهانی علیه 
کووید -۱۹ روبه‌روست. این ویروس 
بی‌امان و بسیار مسری به عنوان دشمن 
مشترک کل خانواده بشر، زندگی همه 
را بدون هیچ گونه تمایز ملیت، نژاد، 
رنگ، دین و جنسیت تهدید می‌کند. در 
این نبرد مشترک، تمام بشریت در یک 
جبهه قرار دارند، اما با وجود تلاش‌های 
خستگی‌ناپذیر، طبق گفته سازمان جهانی 
بهداشت )WHO(، ویروس به وضوح »در 
حال سرعت گرفتن« است. ما باید با متحد 
شدن و فراتر از »ابراز همبستگی« و نشان 
دادن »همبستگی در عمل« و همچنین 
همکاری‌های هماهنگ بین‌المللی، در این 
نبرد پیروز شویم. برای موفقیت سریع و 
پایدار، باید اطمینان حاصل کنیم که هیچ 
فرد، خانواده، اجتماع یا ملتی عقب نماند، 
زیرا هیچ ملتی نجات نخواهد یافت و در 
امان نخواهد بود مادامی که همه مردم در 

دنیا ایمن باشند.
امکانات پزشکی، پزشکان و 
پرستاران ایران جزو 

بهترین‌ها در جهان است
‌تحریم‌ها توانایی ایران را در نبرد با 
کووید -۱۹ مهار می‌کنند. در حالی که 
ایران یکی از بدترین شیوع ویروس کرونا 
را تجربه می‌کند، تحریم‌های ایالات 
متحده که به گفته مقامات آمریکایی، 
گسترده‌ترین مجازات‌هایی است 
که تاکنون بر یک کشور تحمیل شده 
است، به شدت مانع تلاش ایران برای 
شناسایی و معالجه بیماران و جلوگیری 
مؤثر از گسترش آن می‌شود. با این حال 
امکانات پزشکی، پزشکان و پرستاران 
ایران جزو بهترین‌ها در جهان است و 
ماهیت حرفه‌ای تلاش‌های ملی این کشور 
در سرکوب کووید -۱۹ توسط سازمان 
جهانی بهداشت، بسیار اذعان شده است.

معافیت‌های به اصطلاح   
بشردوستانه کارایی ندارند

برای فرار از شرم غیرقانونی و غیراخلاقی 
تحریم‌ها، مقامات ایالات متحده همچنان 
ادعا می‌کنند که نیازهای بشردوستانه و 

پزشکی از مجازات‌ها معاف هستند. در ۲۷ 
فوریه ۲۰۲۰، خزانه‌داری آمریکا با هیاهوی 
بسیار زیاد »توافق‌نامه تجارت بشردوستانه 
سوئیس« )SHTA( را نهایی کرد و اجازه 
داد که برخی معاملات بشردوستانه با 

ایران انجام شود.
با این حال، این کانال باریک در شرایط 
فعلی با نیازهای بشردوستانه ایران 
مطابقت ندارد. ایالات متحده SHTA را 
وادار کرده است که به بهانه‌هایی، چون 
»تضمین حداکثر شفافیت« یا »دقت 
کافی«، رویه‌ای بسیار تنگ و سخت را 
دنبال کند و شرکت‌ها را ملزم می‌کند تا 
هر ماه اطلاعات گسترده‌ای را به وزارت 
خزانه‌داری در مورد ذی‌نفعان ایرانی 
کالاها، روابط تجاری شرکت‌ها و جزئیات 

اقتصادی را ارائه دهند.
از این رو تجارت با شرکت‌ها از نظر عملی 
بسیار دشوار است. علاوه بر این، ماهیت 
تقریباً غیرممکن یا دشوار انتقال ذخایر 

مسدود شده ایران در خارج از کشور به 
بانک تعیین شده سوئیس، نه تنها اجازه 
نمی‌دهد تا SHTA اکنون به درستی عمل 
کند بلکه ممکن است در طی چند ماه از 

این کار کنار بکشد.
به همین ترتیب، اخیراً چندین شرکت که 
تجهیزات پزشکی مورد نیاز را برای مبارزه 
با ویروس کرونا تأمین می‌کنند، حمل و 
نقل به ایران را متوقف کرده‌اند، زیرا رژیم 
فعلی تحریم ایالات متحده، حمل و نقل 
این کالاها را به ایران تقریباً غیرممکن 

می‌کند.
علاوه بر این، تنها پیام تحریم‌های جدید 
ایالات متحده که در بحبوحه شیوع 
ویروس کرونا اعمال شده است، این است 
که شرکت‌ها باید از انجام هرگونه تجارت 
با ایران خودداری کنند حتی اگر طبیعت 

کارشان بشردوستانه باشد.
رژیم تحریم‌های آمریکا از جمله 
مجازات‌های مربوط به آن بسیار گسترده 

است و زمینه را برای تجارت قانونی با 
ایران مین‌گذاری کرده است و به تبع 
آن، تامین‌کنندگان تجهیزات پزشکی و 
سازمان‌های امدادی به دلیل ترس گرفتار 
شدن تصادفی در شبکه تحریم‌های ایالات 
متحده، از انجام کار در ایران صرف نظر 

می‌کنند.
 کمک کشورهای همسایه 
ایران برای کرونا امری بسیار 

ارزشمند و تقدیر شدنی است
از ابتدای شیوع بیماری کووید -۱۹، ایران 
کمک‌های اضطراری از کشورهای همسایه 
و سایر کشورها و همچنین سازمان جهانی 
بهداشت و برخی سازمان‌های بشردوستانه 
دریافت کرده است که در این برهه زمانی، 
امری بسیار ارزشمند و تقدیرشدنی 

هستند.
این در حالی است که برای کشوری 
وسیع، چون ایران با جمعیت تقریباً ۸۳ 
میلیون نفر که جزو کشورهای آسیب دیده 

ناشی از کووید -۱۹ محسوب می‌شود، 
چنین کمک‌های اضطراری نوعی اکسیر 
محسوب نمی‌شود، زیرا تحت همه‌گیری 
فعلی، کشورهای اهدا کننده، خودشان با 
بحران‌های خاص خود روبه‌رو هستند. بر 
این اساس، نه ایران و نه هیچ کشور دیگری 
نمی‌توانند فقط به کمک‌های اضطراری 
تکیه کنند. لغو تحریم‌ها در جنگ جهانی 
علیه کووید -۱۹ ضروری است، یا ما با هم 
پیروز می‌شویم یا با هم می‌بازیم، اما ما 
باید از طریق حمایت گسترده از نیازهای 
کشورهای در حال توسعه، بر آن پیروز 

شویم.
همچنین ضروری است که هر کشور 
بتواند، به طور کامل و آزادانه از منابع خود 
برای سرکوب مؤثر این بیماری استفاده 
کند که بدون حذف فوری همه تحریم‌های 
بانکی، بیمه، حمل و نقل، پزشکی، صنعت، 
انرژی، صادرات و واردات و مانند آن 

غیرممکن است.
چنین درخواست‌های قوی و مکرر از 
سوی افرادی، چون دبیرکل سازمان ملل 
متحد، مدیرکل سازمان جهانی بهداشت، 
کمیساریای عالی حقوق بشر سازمان ملل 
متحد و برخی دیگر از مقامات بین‌المللی 
و همچنین بسیاری از دولت‌مردان و 
زنان فعلی و پیشین، نمایندگان مجلس، 
رهبران مذهبی، دانشگاهیان، سازمان‌های 
غیردولتی و نهادهای جامعه مدنی هم 

مطرح شده است.
برای جلوگیری از وخیم‌تر شدن اوضاع 
در نتیجه بیماری همه‌گیر کووید -۱۹، 
جامعه جهانی نباید به استفاده مداوم 
از مجازات‌های غیرانسانی و غیرقانونی 
برای آسیب رساندن به سلامتی و زندگی 

شهروندان جهان، اجازه دهد.
تحت همه‌گیری فعلی جهانی، برطرف 
کردن فوری همه تحریم‌ها به نفع تمام 
بشریت یک ضرورت است. برای اثبات 
اینکه ما به اندازه کافی بالغ هستیم که 
علاوه بر خود، به زندگی بقیه انسان‌ها نیز 
اهمیت می‌دهیم، این کار درستی است که 

باید به سرعت انجام شود.

 تحریم‌ها  ستون  پنجم کرونا
گزارش نمایندگی ایران در سازمان ملل منتشر شد

بین المللخانه ملت

یک عضو کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: اگر به قشر آسیب‌پذیر جامعه کمک‌های بلاعوض ارائه نشود شکستگی 
و صدای خرد شدن استخوان این افراد، جامعه را فرا خواهد گرفت.

معصومه آقاپور با اشاره به بیانات رهبری مبنی بر ضرورت ایجاد رزمایش گسترده مواسات برای یاری رساندن به 
افراد کم‌بضاعت و نیازمندان اظهار داشت: باید اجازه داده شود که در این رزمایش، مردم کار خودشان را انجام دهند 

و دخالتی را در این‌باره شاهد نباشیم، مردم آگاه هستند و خود می‌دانند که باید چه کنند.
وی افزود: حضرت آقا فرمودند مردم آگاه هستند و می‌دانند باید چه کنند، پس بهتر است در کار مردم دخالت نشود 

و اجازه داده شود مردم کار خود را انجام دهند.
این عضو کمیسیون اقتصادی مجلس بیان کرد: در کنار این موضوع لازم است قوای سه گانه و نهادهای مختلف 
تا آن جا که توان دارند به مردم کمک کنند،‌ اکنون بخش اقتصادی خانوارها به شدت شکننده است، اگر به قشر 
آسیب‌پذیر جامعه کمک‌های بلاعوض ارائه نشود شکستگی و صدای خرد شدن استخوان این افراد، جامعه را فرا 
خواهد گرفت، تاکنون توانستیم در آزمایش‌های مختلف سربلند بیرون بیاییم اکنون هم باید به هر شکلی به این 

افراد رسیدگی کنیم.
آقاپور عنوان کرد: در این شرایط بحرانی حکومت و نظام باید به وظیفه خود در برابر ملت عمل کند، ۴۰ سال مردم 
به وظیفه خود عمل کرده و در بدترین شرایط، در پیچ‌های خطرناک، در جنگ تحمیلی و در تحریم‌ها پشتوانه 

نظام بودند، اما بعد از ۴۰ سال با بروز بحران کرونا حالا وقت آن است که نظام و حکومت خود را فدای ملت کند.
نماینده شبستر در مجلس ادامه داد: این بحران یک بحران جهانی است، قوای سه گانه، سپاه و ارتش و تمام نهادهای 
مختلف باید در این زمینه وظیفه خود را در مقابل مردم انجام داده و هرکاری از دستشان بر می‌آید برای مردم انجام 

دهند چرا که تک‌تک ما مدیون این ملت هستیم.
آقاپور گفت: یکی از مواردی که تشریح و شفافیت در آن لازم است موضوع کمک‌هایی است که از دیگر کشورها به 
ایران فرستاده می‌شود، دولت این کمک‌ها را چه به صورت نقدی و چه به صورت غیرنقدی در یک حساب خاص 

قرار داده و روزانه به مردم گزارش دهد که به چه میزان از این کمک‌ها هزینه شده است.

یک کارشناس مسائل بین‌الملل، با اشاره به اثرات شیوع ویروس کرونا بر مناسبات نظام بین‌الملل در عرصه‌های 
مختلف گفت: این ویروس بر اقتصاد جهان تأثیر بسیار منفی گذاشته است و باعث خواهد شد که اقتصاد دنیا با 

رکود جدیدی که نسبتاً عمیق خواهد بود، مواجه شود.
سیدجلال ساداتیان، در مورد اثرات شیوع ویروس کرونا بر جهان اظهار کرد: تاثیرات این ویروس در سطح جهانی 
تقریباً بی‌سابقه است چنان که در حال حاضر مردم حدود ۲۰۰ کشور به این ویروس مبتلا شده‌اند و این ویروس 
باعث شده میلیون‌ها نفر در سطح جهان از فعالیت روزمره خود دست کشیده و خود را در خانه‌هایشان قرنطینه 
کنند. این دیپلمات پیشین کشورمان، با اشاره به برخی تاثیرات سیاسی، اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی شیوع این 
ویروس در عرصه جهانی افزود: این موضوع برروی برخی از انگاره‌ها و باورهای ذهنی مردم در کشورهای مختلف 
تأثیر داشته است گرچه بعضی نیز در این میان تلاش کردند که باورهای دینی مردم را مورد هجمه قرار دهند. 
ساداتیان همچنین با بیان اینکه در جریان شیوع ویروس کرونا در کشورهای مختلف، شبکه‌های اجتماعی باعث 
شدند که ارتباطات اجتماعی مردم در نقاط مختلف دنیا با یکدیگر همچنان حفظ شود در حالی که مرزهای کشورها 
بر روی یکدیگر بسته شده بود، تصریح کرد: شبکه‌های اجتماعی این زمینه را فراهم کردند که مردم در کوتاه‌ترین 
زمان ممکن از وضعیت دیگر کشورها و اثراتی که این ویروس بر آن‌ها داشته است، اطلاع پیدا کنند. وی ادامه داد: 
تاثیرات این ویروس بر اقتصاد جهان »اظهر من الشمس« است و درحال حاضر یکی از دغدغه‌های مهم سران 

کشورها، تبعات این ویروس بر روی اقتصاد کشورشان است.
ساداتیان گفت: با توجه به شرایط به وجود آمده بسیاری از بنگاه‌های تولیدی و خدماتی دچار مشکل شده‌اند، میزان 
مصرف کالا کاهش پیدا کرده است، بر تعداد بیکاران جهان افزوده شده و گردش مالی در عرصه جهانی کمتر شده 
است. به نظر می‌رسد که در پی شیوع این ویروس، اقتصاد دنیا با رکود نسبتاً عمیق و زیان‌های انباشته‌ای مواجه 
و نوع روابط اقتصادی حاکم در دنیا نیز تحت تأثیر این موضوع دچار تغییراتی شود. ساداتیان خاطر نشان کرد: 
کشورهایی که در این زمینه پنهان‌کاری کردند و در ارتباط با تبعات این ویروس و تلفات ناشی از آن با مردم خود 
و کشورهای جهان صادق نبودند، سرمایه اجتماعی‌شان کاهش پیدا کرد، ولی آنهایی که صادقانه با مردم در این 

زمینه برخورد کردند، سرمایه اجتماعی‌شان افزایش یافت.

نماینده شبستر در مجلس:

به قشر آسیب‌پذیر جامعه کمک‌های بلاعوض ارائه شود
یک کارشناس مسائل بین‌الملل مطرح کرد:

ایجاد تغییرات در باورها و انگاره‌های مردم نسبت به حکومت‌ها


